* ἀστυχευόμενος

794

* ἐπιβουλή

795

* τὴν παραμύθη

796

di oportere. Refert* Hermippus in auctione Diogenis, quod
 captus ac uenditus, cum rogaretur quid sciret agere, re-
 sponderit. scire se uiris imperare, atque ad praecone, predi-
 ca, inquit, quisnam dominum sibi emere uult. Sedere probi-
 bitus, nihil, inquit, refert, nam et pisces quomodolibet iu-
 ceant emi. Mirari dicebat, cum* olla quidem ac operculum
 non sine tactu ac tinnitu emanus, solo in homine emendo
 aspectu contenti sumus. Dicebat Xeniae emptori suo,
 ipsum sibi, quamuis esset seruus, obtinere oportere, nam
 et medicus et gubernator, si seruus, utique sibi paratur.
 Eubulus uero in libro qui inscribitur Diogenis auctio, in
 filios Xeniae instituisse ait, post disciplinas reliquas
 equitare, arcus intedere, fundas rotare, atque iaculari. Dein-
 de in palestra non permittebat paedotribae eos in morem
 athletarum exercere, sed id roboris tantum, et bonae ue-
 letudinis gratia. Tenebant uero pueri, poetarum, ac scripto-
 rum aliorum ipsiusque Diogenis plura memoriter, omnemque
 illis doctrinae rationem ut facile memoria teneretur, breui-
 ter collectam insinuabat. Domi quoque ministrare docebat
 cibo leui, ac uili contentos et aqua. Tonderi ad* cutem
 iubebat, incopositosque deducebat, ac sine tunicis, et cal-
 ceis tacitos, ac se tantum in uia induentes, Educabatque eos
 et ad uenationes. Contra illi Diogenis curam habebant,
 parentibusque commendabant. Senuisse ipsum apud Xe-
 niadem, idem ipse autor est, ac uita functum a filiis eius fuisse
 sepultam. Vbi percontante Xeniae quomodo se sepe-
 liri mallet, in faciem inquit. Illo causam interrogante, quo-
 niam, inquit, post paulum inferiora conuertenda sunt. Dixit
 autem hoc quia Macedones iam obtinerent, atque ex humi-
 libus sublimes fierent. Cum se quispiam in domum magni-
 fico instructam apparatu induxisset, et spueret ueraret,

posteaquā excreauit in illius faciē sputa cōiecit, deteriorē
locū ubi spueret se non inuenisse dicens. Alij Aristippo id
 applicant. Cum clamasset aliquando, heus homines, con-
 uenissentq; plurimi, baculo illos agebat dicens, homines
 non purgamenta uocaui. Ait hoc Hecato in primo de usu.
 Alexandrū dixisse ferunt, quod nisi Alexāder esset, Dio-
 genē se esse uoluisset. *Debiles dicebat nō surdos aut cæ-
 cos, sed qui peram non haberent. Ingressus aliquando se-
 mitouso capite cōuiuium iuuenum, quemadmodum scribit
 Metrocles in usibus, plagas retulit. Postea nomina illorū
 qui se ceciderant inscribens circuibat in Leucone, ea præ-
 se ferens. Ita illis uicē cōtumeliæ reddidit, dum reprehen-
 dendos & obiurgādos omnibus exposuit. Dicebat se ca-
 nem esse Laudatorū, uerū laudantium neminem secum ad-
 uenandum exire audere. Dicente quodā * uiros se in Py-
 thia uincere uiros, equidē, inquit, maucipia. Cum diceret-
 tur sibi, se uex es, iam quiesce à labore, quid enim, ait, si in
 stadio currerem, ad finem oporteret cursum remittere, &
 nō magis intendere? Vocatus ad cœnā, affuturū se nega-
 uit, neq; enim sibi priore die gratiam habitam. Nudis pe-
 dibus calcabat niuem, & alia quæ prædicta sunt, crudas
 itē carnes edere conatus est, sed in eo non perstitit. Offen-
 dit aliquādo Demosthenē oratorē in diuersorio pranden-
 tem. Illo autē cedente, tāto, inquit, magis in diuersorio si-
 turus es. Peregrinis aliquando Demosthenē uidere cupiē-
 tibus, medium intūdēs digitū, hic, ait, uobis est ille Athe-
 niensium orator. Panem ei sciēte quodam & resumere
 erubescēte, castigare illum uolens, urcei collum per figu-
 li trahebat officinam. Imitari se dicebat chori magistros.
 Illos enim tonum excedere, ut reliqui congruum tonum
 arriperent. Plurimos aiebat insanire præter digitum. Si

* ἀπαρκέων.

* πρὸς ἀρκίαν
ἀρκεῖται.

quīs igitur medium digitum prætendens pergat, in facie
 * ἀρετῆς. videbitur, sin aut̄ indicē, nō ita. Quæ sunt pretiosissima,
 ea minimo uenire, & contrā. Nam statuum tribus mili-
 bus emi, farina uerò chœnicē duobus æreis. Ei qui se eme-
 rat Xeniadæ dixit, uide, ut quod præcipitur facias, dicen-
 te illo,

Ἄνω ποταμῶν ἱερῶν χερσὶ παγὰι. hoc est,

Sursum sacrorum fluminum fluunt fontes.

At si medicum, ait, eger emisses, non illi obtemperasset,
 sed diceres ἄνω ποταμῶν; uolebat quisspiā apud eum phi-
 * εἰσὶ δαμ. losophari, cui ille * pernam dedit, ac sequi se iussit. Vt autē
 ille præ uerecūdia abiecto quod ferebat abscessit, post ali-
 quantulum occurrens illi ridens ait, Tuam & meam ami-
 citiam perna dissoluit. Enimuerò Dioeles eam rem ita de-
 scribit. Dixerat illi quidam, impera uobis Diogenes. At il-
 le abducto casei frustum serendum dedit. Illo renuente,
 meam, inquit, ac tuam amicitiam modicum casei dissoluit.

Intuitus aliquando puerum concaua bibentem manu, co-
 tylā pera productā abiicit dicēs, puer ne uilitate super-
 * ἠδὲ τῷ ψυμῖον. ram uasculo fracto, * concauo pane lenticulam suscipien-
 tem. Ratiocinabatur autem in hunc modum: Omnia deo-
 rum sunt. Dijs autem amici sapientes sunt. Sunt autē ami-
 corum cuncta communia, omnia igitur sapientum sunt.

Inspexerat mulierem inhonestius dijs procidentem, eius
 superstitionem auferre uolens, ut Zoilus Pergæus ait, ac-
 currit diceus, Non uereres mulier ne fortē stante post ter-
 gum deo, cuncta enim plena ipso sunt, inhoneste te ha-
 beas? Asclepio percussorem sacrauit, qui procumbentes
 in faciem accurrens contereret. Solebat enim dicere im-
 precationes tragicas sibi occurrisse, esse enim sine domo,

sine

sine ciuitate, priuatum patria, pauperem, palantem, uitam
 in dies habentem. Aiebat se obijcere fortunæ quidem con-
 fidentiam, naturam legi, perturbationi rationem. Ad so-
lem sedenti in Craneo sibi assistens Alexander ait, pete &
me quod uis: at ille inquit, noli * mihi umbram facere. * ἀσπίδος
 Le-
 gerat quidem diutissime, cumq; ad finem libri nihil ultra
 scriptum esse ostenderet, bono, inquit, este animo uiri, ter-
 ram intueor. Ratiocinanti cuidam & concludenti illum
 habere cornua, manu frontem palpans, equidem, inquit,
 illa non uideo. Itidem & dicente sibi quodam non esse
 motum, exurgens ambulabat. Ad eum qui de cœlestibus
differebat, quando, inquit, de cœlo uenisti? Spadone quo-
 dam scelerato domui suæ inscribente, nihil ingrediatur
 mali: dominus, ait, domus quonam ingreditur? Unguen-
to inungens pedes dixit, à capite quidem in aërem ascen-
dere unguentum, sed à pedibus in olfactum. Rogantibus
 Atheniensibus, ut initiaretur, atq; dicentibus, quòd apud
 inferos hi qui initiati sunt præsident, Perridiculum est,
 inquit, si quidem Agesilaus & Epaminundas in cœno de-
 gent, uiles autem quiq; initiati in beatorum insulis crunt.
 Muribus ad ipsius mensam subrepentibus, ecce, inquit,
 & Diogenes parasitos nutrit. Platone canem ipsum ap-
 pellante, sanè, inquit, nam equidem ad uenditores remeā-
 ui. E' balneis exiens percontanti an multi homines laus-
 rent, negauit. At roganti num turba multa, confessus est,
 Platone item diffiniente, Homo est animal bipes sine pen-
 nis, cum placcret ista eius diffinitio, nudatum pennis de
pluma gallum gallinaceum, in eius inuexit scholam dicēs,
 Hic Platonis homo est, unde adiectum est diffinitioni, * la-
 tis unguibus. Interroganti quam horam prandere oportet,
si diues, inquit, est, quando uult, si pauper, cum potest. * λατῶν ἰσχυρῶν
 Apud